Shoqéria “Kombinati Energjitik” Sh.A., né likuidim
"Pasqyrat financiare té vitit 2019
Vlerat jané paragitur n& LEKE

SHENIMET SHPJEGUESE Ti PASQYRAVE FINANCIARE
pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

1. Informacion i pérgjithshém

Shoggéria “Kombinati Energjitik” shoqéri aksionare né likuidim, &shté njé shoqéri shtetérore, e rregjistruar né
Regjistrin Tregtar t& shogérive tregtare me daté 01/07/1996, me numér unik t& identifikimit J62903209H dhe
adresé né Rajonin e Metalurgjisé né Elbasan.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, nga statuti dhe legjislacioni shqiptar né fuqi pér tatimet dhe taksat si dhe ligjet e industris€ ku
operon shoqgria.

Objekti i veprimtarise: Gjaté vitit 2019 shoqéria ka kryer veprimtari mjaft t& kufizuar né fushén qiradhénies dhe
tregétisé sé inventaréve qarkullues, proné e saj.

Kapitali i regjistruar: Vlera e kapitalit me 31 Dhjetor 2019 &shté 817.100.000 Leké (31.12.2018: 817.100.000
Lek) dhe pérbéhet nga 817.100 aksione me vleré nominale 1.000 Leké pér aksion.

Kapitali i shoqérisé zotérohet nga Ministria ¢ Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés, e cila zotéron 100 % t&
kapitalit t& Shoqérisé.

Anétarét e Késhillit Mbikqyrés jané: Zj. Irena Malolli; zj. Belina Memeti dhe zj. Elona Mistrovica.

Shoggéria drejtohet nga likuidatori z.Kadri Salla, me t& drejta, detyra , t& p&rcaktuar né statutin e shoqérisé dhe né
aktin e emérimit.

Shogeria kryen aktivitetin e saj ne ambjente q& jané jang& né& pronési t€ shoqérisé.

Me daté 31 Dhjetor 2019 shogéria kishte 10 punonjés, ndérsa 11 ishte numri mesatar i punonjesve per vitin 2019.

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombgtare t& Kontabilitetit (“SKK”). Shoqéria
mban kontabilitetin dhe raporton pasqyrat financiare né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit
(“SKK”), t& shpallura me Urdhérin e Ministrit t& Financave Nr. 64 dat& 22.07.2014 dhe né mbeshtetje te Ligjit Nr.
25/2018 “Pér Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, me efekt nga data 1 janar 2019.

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé té kostos historike.
3.3. Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Pasqyrat financiare t& Shoqgrisé jané pérgatitur né Lek shqiptar (“LEKE™), e cila &shté monedha funksionale apo ¢
mjedisit ekonomik kryesor, n& t& cilin vepron Shoqéria. Monedha e paragitjes &sht€ Lek shqiptar (“LEKE”). Té&
gjitha vlerat jan& rrumbullakosur ne Lek, pérvegse ku shprehet ndryshe.

2.4 Parimi i vijimésisé

Drejtimi i Shogerisé ka kryer njé vlerésim t& aftésisé pér t& vazhduar aktivitetin n& vijimési dhe vleréson q&
Shogéria nuk &shté né kushtet e vijimésisé, pasi né bazé t& urdhrit t& aksionarit t€ vetém nr. 4299 daté 26.05.2015,

gshté vendosur pér prishjen e Shoqérisé dhe fillimin e procedurave t& likujdimit. Si rrjedhim shoqéria nuk mund t&
vazhdojé té& pérgatisé pasqyrat financiare né bazé t&€ parimit t€ vijimesise.

3. Pérmbledhje e politikave kontabél

Politika*ontabél t& pérshkruara mé poshté jané zbatuar jang zbatuar né ményré konsistente nga shogéria.
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N& pérgatitjen e pasqyrave financiare jané zbatuar parimet kontabél q& njihen si mé t€ pérshtatshme pér t€ matur
dhe paragitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset e parasé mbi gjendjen e kontabilitetit rrjedhés (t&
drejtat dhe detyrimet e konstatuara).

Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve q& plotésojné kriterin e njohjes, b&het me kosto historike, pérveg rasteve
kur SKK 1, kérkon matje fillestare mbi njé bazé tjetér t& tillé si vlera e drejté. Vlerésimi i mépasshém i aktiveve
dhe detyrimeve financiare behet me kosto t& amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t€ mundshém, sikurse
percaktohet ne SKK 3, ndersa te aktivet dhe pasivet e tjera duhet ti referohemi rast pas rasti SKK-ve perkatese.

3.1 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat pérfagésojné flukse hyrése (rritjen e pérfitimeve ekonomike) gjaté periudh&s raportuese, q& ¢ojné né
rritjen e aktiveve ose pakésimin e pasiveve, si dhe q& rrisin kapitalin e njésisé ekonomike raportuese, duke
pérjashtuar kétu ato flukse q& lidhen me kontributet nga pjesémarrésit né kapital.

Té ardhurat pérfshijné vetém hyrjet bruto & pérfitimeve ekonomike t& marra dhe ato q& jang& pér t’u marré nga
njésia ekonomike pér llogari t& vet. Shumat e mbledhura pér llogari t& paléve t treta si taksat e shitjes, taksat e
mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vlerés sé shtuar nuk jané pérfitime ekonomike gé hyjné né
njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritje t& kapitalit neto. Pér két€ arsye ato nuk pérfshihen né t& ardhura.

Té ardhurat pérfshijné vetém vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike t& marra dhe ato q& jané pér t’u marr€ nga
shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te kompanise.

Té ardhurat njihen atgheré kur éshté e mundshme q& njésia ekonomike do t& keté pérfitime ekonomike n& t&
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri

Nji& njési ekonomike duhet t& masé t& ardhurat me vlerén e drejté t€ ark&tuar ose t& arkétueshme. Vlera e drejté e
shumés sé arkétuar apo pér t'u arkétuar merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje t&
menj&hershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& bleré.

3.2 Shitja e materialeve

Té ardhurat nga shitja e mallrave, materialeve dhe e produkteve do t& njihen kur jang plotésuar t€ gjitha kushtet e
méposhtme:

(a) njssia ekonomike ia ka kaluar blerésit & gjitha rreziget dhe pérfitimet, q¢ lidhen me pronésin€ e mallrave dhe
produkteve;

(b) njésia ekonomike nuk vazhdon t€ jet€ e perfshiré né ményré & vazhdueshme né& menaxhimin e mallrave dhe te
produkteve né até masé q& tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhe/ose ka kontroll efektiv mbi
mallrat/produktet e shitura;

(c)shuma e t& ardhurave mund t& matet me besueshméri;

(d) &shté e mundur q& pérfitimet ekonomike, gé lidhen me transaksionin, do t& merren nga njésia ekonomike;

(e) kostot q& kan& ndodhur, ose & do t& ndodhin né lidhje me transaksionin, mund t& maten me besueshmeéri

3.3 Kontratat e shérbimit

Kur rezultati i njé transaksioni g& pérfshin ofrimin e njé shérbimi mund t€ vlerésohet né ményré t& besueshme, njé
njési ekonomike do t& njohé t€ ardhurat ¢ lidhura me transaksionin duke iu referuar fazés sé pérfundimit t&
transaksionit né fund t& periudhés raportuese (nganjéheré referuar si metoda e pérqindjes s& pérfundimit).

3.4 Njohja e shpenzimeve

Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat ¢ fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe kontabel si
dhe te ardhurat perkatese. Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur ato i
sjellin perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren
perfitimet. Shpenzimet e ndodhura, per te cilat njesia ekonomike nuk prét perfitime te ardhshme, njihen menjehere
ne rezultatin financiar.

3.5 Transaksionet e girase

Qiraja, &shté nj& marréveshje ku giradhénési i kalon giramarrésit t& drejtén e pérdorimit t& njé aktivi pér njé
periudhé t& caktuar kohe, kundrejt nj¢ ose disa pagesave. Marréveshjet e qirasé jané klasifikuar si qgira e

-



Shogéria “Kombinati Energjitik” Sh.A., né likuidim
"Pasqyrat financiare té vitit 2019
Vlerat jané paraqitur né LEKE

zakonshme. Faktori pércaktues pér klasifikimin e girave &sht& niveli deri ku rreziget dhe pérfitimet, q& lidhen me
pronésing e njé aktivi t& dhéné me gira i takojn& qiramarrésit apo qiradh&nésit.

3.6 Intrumentat financiare

Nj& instrument financiar &sht& ¢do kontraté qé krijon njé aktiv financiar ¢ njé njésie ekonomike dhe njé pasiv
financiar ose instrument kapitali neto t& njé njésie ekonomike tjetér. Instrumentet financiare jo-derivative t€
Shogérisé pérbéhen nga paraté dhe ekuivalentét e tyre, t& arkétueshmet tregtare dhe t& arkétueshme té tjera, llogari
te pagueshme tregetare dhe té tjera, te arketueshme dhe te pagueshme nga njesite ekonomike pjesé e grupit,
huamarrjet dhe huadheniet.

3.7 Aktivet financiare

Njé njési duhet t& njohé njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar vetém kur njésia béhet pjesé e kushteve
kontraktuale t& instrumentit. Kur njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet fillimisht, nj¢ njési duhet ta
masé até me kostot e transaksionit (duke pérfshiré edhe ¢gmimin e transaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja
pérbén né thelb, njé transaksion financiar.

Né fund t& ¢do periudhe raportimi, njé njési duhet t& vler&sojé nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit t&
ndonjé aktivi financiar q¢ matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive t&
zhvlerésimit, njésia duhet t& njoh& menjéher& njé humbje nga zhvler&simi né fitim ose humbje

3.8 Detyrimet financiare

Ne kete grup jane perfshire detyrimet e pagueshme ndaj furnitoreve, ortakéve pér dividenté, hua dhe interesa,
punonjesve, administrates tatimore, kreditoreve te tjere, etj. Ne njohjen fillestare zerat e keti] grupi jane vleresuar
me kosto. Ne fund te vitit detyrimet vleresohen sipas rastit me kosto apo me kosto te amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

3.9 Kompensimi

Aktivet dhe Detyrimet financiare kompensohen dhe shuma neto paragitet né pasqyrén e pozicionit financiar
atéhers dhe vetém atéheré kur shogeria ka t& drejté ligjore pér t& shlyer shumat dhe ka pér qellim ti shlyeje ato ne
baza neto ose t& realizojé aktivin dhe t& shlyejé detyrimin né t& nj&jtén koh&.

3.10 Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre, si pjesé e aktiveve financiare, pérfshijné gjéndjet e arkés, llogarité
rrjedhése bankare dhe depozitat afatshkurtra bankare. Pér qéllime t& pasqyrés s€ fluksit t& parasé, mjetet monetare
dhe ekuivalentét e tyre pérfaqésojné para dhe depozita t& pakufizuara ose me maturitet tre muaj ose mé pak, t&
percaktuara si mé sipér.

3.11 Detyrime/té drejta tatimore

Si pjese e njé aktivi apo detyrimi financiar, t& drejtat dhe detyrimet tatimore perfshijné t& gjitha llojet e tatimeve e
taksave, t& paguara dhe pér tu paguar ndaj administrates tatimore, te cilat vleresohen me kosto (me vlere te
paskontuar). Detyrimet tatimore afatshkurtra dhe afatgjata nuk skontohen dhe nuk zhvleresohen.

3.12 Aktive afatgjata materiale dhe jo materiale (AAM dhe AAJM)

Aktivet afatgjata materiale (AAM) jan& aktive materiale q& pérdoren nga njésia ekonomike per qéllime
administrative apo pér t’iu dhéné me gira paléve t& treta, pér mé& shumé se njé periudhé kontabél. Aktivet afatgjata
materiale maten me kosto dhe paragiten né pasqyrat financiare me vlere neto, duke zbritur amortizimin e
akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi.

Shoqéria ka klasifikuar si aktive afatgjata materiale, inventarét q& pérbéhen nga toka, ndertesa, pajisje pune €
pajisje informatike, mobilje e pajisje zyre, shumé t& amortizuara. Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me
koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet normale pér

funk§ionimin e tij. AN
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Metoda per Ilogaritjen e amortizimit per te gjitha AAM e shoqerise, eshte metoda e vleres se mbetur, e pércaktuar
né Ligjin nr. 8438 date 28.12.1998 "Pér Tatimin mbi t€ Ardhurat" te ndryshuar .

Normat vjetore te amortizimit te aplikuara jane paraqgitur n& tabelén mé poshté, ku vlen t& theksohet q& pér vitin
2019 shogéria nuk ka ndryshuar normat e amortizimit.

Pershkrimi Norma vjetore Metoda

Ndértesa 5% Me vlere e mbetur
Pajisje informatike 25% Me vlere e mbetur
Mobilje e orendi 20% Me vlere e mbetur
Pajisje pune 20% Me vlere e mbetur
Mijete transporti 20% Me vlere e mbetur

Kjo ményré pasqyron mé péraférsisht trendin e konsumit t€ pérfitimeve t& ardhshme ekonomike t€ pérfshira né
kéto aktive. Tokat dhe Aktivet n& proces nuk amortizohen.

Njé humbje nga zhvler&simi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi apo e njésisé s€ tij gjeneruese t& parasé tejkalon
vlerén e rikuperueshme. Humbjet nga rénia né vleré njihen ne pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe € ardhurave t&
tjera gjithpérfshirése

3.13 Provizionet

Provizioni njihet nése si rezultat i njé ngjarjeje t& kaluar, Shoqgria ka njé& detyrim aktual ligjor ose kontraktual dhe
nése ekziston mundésia qé t& kérkohet njé dalje burimesh ( pérfitimet ekonomike) pér t& shlyer detyrimin, e cila
mund vlerésohet né ményré t& besueshme. Provigjonet pércaktohen duke skontuar rrjedhat e ardhshme t& parasé
me njé normé para tatimit, e cila paraqet vlerésimet aktuale t€ tregut pér vlerén né kohé t& parasé dhe rreziget
specifike q& lidhen me at€ detyrim '

3.14 Pérfitimet e punonjésve
Kontributet e detyrueshme per sigurimet shoqérore dhe pensionet

Gjaté ecurisé normale t& biznesit, shoqéria bén pagesa né emér t& saj dhe t& punonjésve pér kontributet shogérore,
té cilat jané t& detyrueshme bazuar né legjislacionin vendas. Kéto kosto t€ kryera né emér t€ shoqérisé, jané t&
paragitura né pasqyrén pérmbledhése t& t& ardhurave né momentin ¢ ndodhjes.

Leje vjetore e paguar
T& gjithg punonjésit kané & drejtén e lejes vjetore t& paguar bazuar né legjislacionin aktual vendas.

3.15 Kapitali

Kapitali i shoqérisé pérbéhet nga aksionet e kapitalit, t& cilat i pérkasin 100% aksionarit t€ vetém, Ministria e
Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes. Kapitali njihet me kosto, sikurse percaktohet ne statutin e shogerise.

3.16 Tatimi mbi té ardhurat

Tatim fitimi pérbéhet nga tatimi aktual dhe i shtyré. Shpenzimi tatim fitimit njihet né pasqyrén e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve, pervegse né rastet kur lidhet me element& q& njihen direkte né kapital, né t€ cilat njihet direkt né€ kapital.
Tatimi aktual éshté shuma e pritur e tatimit t& pagueshém mbi fitimin e tatuesh&m te vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e raportimit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél t& tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet
e méparshme.

1. Mjete monetare dhe t€ ngjashme

Gjendjet e mjeteve monetare mé& 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paraqiten te detajuara si mé& poshtg:
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Llogari ne banke 31.12.2019 31.12.2018
Raiffeisen Bank 41,885 1,333,914
Banka Kombetare Tregtare 3,132,237 5,232,462
Total mjete monetare 3,174,122 6,566,376

Vlera e mesiperme perfageson vleren e likuiditeteve me date 31.12.2019, gjendje ne llogarite qe shogeria ka
prane bankave te nivelit te dyte n€ Leké. Gjendja e likuiditeteve (ne banke) e paraqitur n& bilanc rakordon me
shumén e ekstrakteve t& bankes.

2. Tédrejta té arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

Nr  Emertimi 31.12.2019 31.12.2018
1 N.P.C Elbasan 100,887,883 100,887,883
2 Uzina e Ferrokromit Elbasan 76,459,858 76,459,858
3  Uzina e Materialeve Refraktare Elbasan 3,168,925 3,168,925
’ gggsgmdhlm Mat.Ndertimit 3,035,995 3,035,995
5  Uzina Karbonike Elbasan 2,970,430 2,970,430
6 Nd/ja Ujesjelles Elbasan 1,064,359 1,064,359
7  Nd/ja Energjitike Elbasan 866,144 \ 866,144
8 Konsumator familjar telefoni 760,387 760,387
: g:ar;(iera Spitalore Universitare 138,407 341,849

10  Firma "Jundrit"Elbasan 264,483 264,483
11 Firma "Sofigaz"Tirane 259,839 259,839
12 Firma Ferros PIVMENTS 234,541 234,541
13  Firma SIL-ALB 228,719 228,719
14 TEL-KOM Elbasan 226,319 226,319
15  Firma "Minal" Elbasan 214,780 214,780
16  Rajoni hekurudhor Elbasan 204,797 204,797
17  Debitore per girane per Vitin 2019 203,442 114,056
18  Spitali Gramsh 172,235 172,235
19  Spitali Kukes 143,153 143,153
20  Spitali Gjirokaster 141,740 141,740
21  Adnan Rexha 140,400 140,400
22  Spitali Sarande 133,658 133,658
23  Spitali Tropoje 117,080 117,080
24  Firma "Besa" Elbasan 111,400 111,400
25  Firma "Albaroad" Elbasan 99,828 99,828
26  Spitali Vlore 97,901 97,901
27  Spitali Korge 87,782 87,782
28  Uzina Ferrokromit Burrel 86,826 86,326
29  Firma "Klajdi" Elbasan 84,031 84,031
30  Firma "Liria" 77,160 77,160
31 Remonti Elektrik Sh.A Elbasan 72,239 72,239
32 TEL-KOM Elbasan 70,040

33  Firma "Darfo -Albania" 64,662 64,662



Shogéria “Kombinati Energjitik” Sh.A., né likuidim
"Pasqyrzt financiare té vitit 2019
Vlerat jang paraqitur né¢ LEKE

34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57

58
39
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
13
74
75
76
i
78
19

Firma "TERZIU"
ANMETAL Sh.p.k Durres
Uzina e Koksit Elbasan
I.S.P.M Elbasan

Firma "Stezab" Elbasan
Firma "Dervishi"

Dega e Postbllokut Elbasan
Firma "Gjevori" Elbasan
Spitali Erseke

ELBESA Sh.p.k Elbasan
Firma "Eurodrini"Elbasan
FA & Bi Elbasan

Firma "Agro - Eva" Elbasan
Firma "Kumria" Elbasan
Firma "Mjeshtri"Elbasan
Spitali Puke

Spitali Kruje

Uzina Nr 12 Elbasan

Uzina Mekanike Kugove
Filiali Elektromekanik Tirane
Uzina e Gizes Elbasan

Klubi Uzines Celikut +Uzina Nr12
Spitali Librazhd

Reparti i Nderhyrjes Shpejte Tirane
Klubi I.S.P.M. + Menca 1+2
Elbasan

Reparti Inspektim Shpetimit Patos
Nd/ja Elektrike

Universiteti Elbasan

Firma "Ekspansion"Elbasan
Instituti Shendetit Publik Tirane
Spitali Pogradec

Spitali Kugove

Reparti Ushtarak 80-42 Vlore
Spitali Skrapar

Dushku -E-K-SECURITY Elbasan
Firma "Europa" Elbasan

Nd/ja Shpim Kerkimit Kugove
Reparti Ndehyrjes Shpejte Fier
Universiteti Tirane

Firma "Kogi" Elbasan

Klubi i Uzines Nr 12 Elbasan
Rezervat e Shtetit Elbasan

Privat Safet Asllani

Klubi i Uzines Gizes Elbasan
Klubi Nr 12 +Uzina Mekanike Elbasan
EUROTRADE DISTRUBUTION TIRANE
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34,288
33,887
33,540
28,220
25,895
25,327
24,611
19,799
16,712
16,690

15,907

15,360
14,880
12,840
12,540
10,767
10,585
9,570
7,500
7322

6,792
6,720
6,720
6,146
3,600
2,220
1,770
1,770
1,620

960

e
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Shogéria “Kombinati Energjitik” Sh.A., né likuidim
‘Pasqyr:t financiare t& vitit 2019
Vlerat jang paraqitur né LEKE

80 NIKITA Sh.p.k.Elbasan

81  Uzina Riparimit Avioneve Kugove
II Rajoni i sherbimit hekurudhor Elbasan
Uzina Gozhde bullonave Kavaje
Reparti Ushtarak 40-30 Kugove

Spitali Berat

Spitali Burrel

Kantjeri Detar Durres

Spitali Elbasan

Firma "Kurum"

TOTAL

~N N B W N =

- 11,973 1,724
- 12,323 -12,323
Iy 25,728 -25,728
- 35,160 -35,160
- 56,323 -56,323
- 67,086 -67,086
- 85,201 -85,201
- 145,286 -145,286
- 152,362 -152,362
- 394,017 -394,017

193,021,505 192,932,119

N& kété rubriké jang paraqitur t& drejtat pér tu arkétuar, t& vlerésuara me kosto dhe qé jané krijuar para shumé
vitesh. Me gjithé pérpjektet e shoqérisé nuk &shté béré e mundur arkétimi i tyre dhe po késhtu nuk &shté kryer as
zhvlerésimi i tyre pér arsye t& mospageses.

3. Té drejta t& arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit

Emertimi 31.12.2019 31.12.2018
Kliente pa shprese arkétimi 31,037,839 31,037,839
Provizione per kliente pa shprese arktimi -31,037,839 -31,037,839
Debitore 12,199,036 12,199,036
Debitore personel i larguar 256,412 256,412
Debitore,kreditore te tjere 1,438,937 1,438,937
Debitore 417,267 417,267
Huadhénie afatshkurtér (N.P.C Elbasan) 3,000,000 0
TVSH per tu marre 2,324,345 1,833,063
TOTAL 19,635,998 16,144,715
Debitoret per shumen 12,199,036 Leke
Detyrim per tu sistemuar gjate dorezimit te Repartit Ujesjelles Fshat Elbasan
4. Inventarét
Emertimi 31.12.2019 31.12.2018
Lende e pare dhe mat te konsumi 31225221 31,454,282
TOTAL 31,225,221 31,454,282

NE kété rubrike jang paraqitur gjendja e inventareve qarkullues, te cilat perbehen nga mallra e materiale te llojeve

te ndryshme per shitje, t& vlerésuara me kosto.

A




Shogéria “Kombinati Energjitik” Sh.A., né likuidim
Pasqyrat financiare t& vitit 2019

Vlerat jané paraqitur né LEKE

8. Aktive afatgjata materiale

KOSTO Toka Ndertesa Instalime Mjete Te tjera Total
teknike transporti AAM
Gjendje 31.12.2017 55,985,056 151,207,709 76,886,328 1,887,500 1,231,725 287,198,318
Nga kjo: me koncension 9,652,000 135,315,900 65,764,973 - 263,088 210,995,961
pa koncension 46,333,056 15,891,809 11,121,355 1,887,500 968,637 76,202,357
Shtesa -
Pakesime -
Gjendje 31.12.2018 55,985,056 151,207,709 76,886,328 1,887,500 1,231,725 287,198,318
Nga kjo: me koncension 9,652,000 135,315,900 65,764,973 - 263,088 210,995,961
pa koncension 46,333,056 15,891,809 11 121:355 1,887,500 868,637 76,202,357
Shtesa - = - - - -
Pakesime - - - - - -
Gjendje 31.12.2019 55,985,056 151,207,709 76,886,328 1,887,500 1,231,725 287,198,318
Nga kjo: me koncension 9,652,000 135,315,900 65,764,973 - 263,088 210,995,961
pa koncension 46,333,056 15,891,809 11,121,355 1,887,500 968,637 76,202,357
AMORTIZIMI
Gjendje 31.12.2017 - (83,612,147)  (27,942,205)  (1,591,282) (970,121) (114,115,755)
Nga kjo: me koncension - (72,849,185)  (23,938,517) - {194,826) (96,982,528)
pa koncension - (10,762,962) (4,003,688) (1,591,282) (775,295) Y (17,133,227)
Shtesa (256,442)  (1,423,533) (59,244) (38,668) (1,777,887)
Pakesime -
Gjendje 31.12.2018 c (83,868,589)  (29,365,738)  (1,650,526)  (1,008,789) (115,893,642)
Nga kjo: me koncension (72,849,185}  (23,938,517) - (194,826) (96,982,528)
pa koncension (11,019,404) (5,427,221) (1,697,921) (844,898) (18,911,114)
Shtesa (243,620) (1,138,827) (47,395) (30,935) (1,460,777)
Pakesime -
Gjendje 31.12.2019 - (84,112,209) (30,504,565) (1,697,921) (1,039,724) (117,354,419)
Nga kjo: me koncension (72,849,185)  (23,938,517) - (194,826) (96,982,528)
pa koncension (11,263,024) (6,566,048) (1,697,921) (844,898) (20,371,891)
Vleraneto 31.12.2018 55,985,056 67,339,120 47,520,590 236,974 222,936 171,304,676
Nga kjo: me koncension 9,652,000 62,466,715 41,826,456 - 68,262 114,013,433
pa koncension 46,333,056 4,872,405 5,694,134 189,579 123,739 57,291,243
Vleraneto 31.12.2019 55,985,056 67,095,500 46,381,763 189,579 192,001 169,843,899
Nga kjo: me koncension 9,652,000 62,466,715 41,826,456 - 68,262 114,013,433
pa koncension 46,333,056 4,628,785 4,555,307 189,579 123,739 55,830,466
9. Té pagueshme ndaj furnitoréve dhe t€ tjera
Shogeria ka detyrime te pagueshme me 31.12.2019 dhe 31 .12.2018, né vlerat si n€ vijim:
Emertimi 31.12.2019 31.12.2018
Furnitore 1,580,113 32,317
Garanci kontrate 138,621 94,110
Kreditore te tjere 278,529 279,505
TOTAL 1,997,264 405,932

R
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Shogéria “Kombinati Energjitik™ Sh.A., né likuidim
Pasqyrat financiare té vitit 2019
Vlerat jan& paraqitur né LEKE

NEé rubrikén furnitor€ jané€ paraqitur detyrimet ndaj shoqérisé Dushku -E-K Elbasan, pér ruajtjen e objekteve.

Firma "ELBESA " Sh.P.K. garanci kontrate 114,168 K33219201C
Firma "NIKITA SH.P.K. garanci kontrate 17,257 1430032015
Firma “DUSHK-E-K-SECYRITY Elbasan 7198 163001203S

10 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore

Eme rtimi 31.12.2019 31.12.2018
Paga personeli 0 0
Sigurime Shogerore dhe te Ngjashme 354,940 350,940
TOTAL 354,940 350,940
11. T€ pagueshme pér detyrime tatimore
Emertimi 31.12.2019 31.12.2018
Shteti - Tatim mbi paga 43,732 88314
Tatim ne burim 11,932 12,812
TOTAL 55,664 101,126
12. T€ pagueshme té tjera
Emertimi 31.12.2019 31.12.2018
Ortake Dividente per tu paguar 6,042,759 6,042,759
Huamarrje afatshkurtéra 6,901,572 1,908,770
TOTAL 12,944,331 7,951,529

Né kété rubriké jané paragitur detyrimet ndaj aksionarit t& vetém pér dividenté t& papaguar si dhe hua t& tjera
afatshkurtra t& marra nga ndérmarrje t& tjera shtétérore (4,901,570 nga ALBPETROL SH.A dhe 2,000,000 Shypshkronja & Letrave me
Vlere Tiane ) pér mbulimin e nevojave pér likujditet.

13. Kapitali

Gjendja e kapitalit me daté 31.12.2019 nuk ka ndryshuar as né strukturé dhe as n& vler& n& krahasim me gjendjen
me 31.12.2018 prej 817,100,000 Leké.

Me Vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme t& Aksionarit t& vetém nr. 6925/1 datd 19.06.2019, &shté miratuar
rezultati financiar (Humbja) i vitit 2018 prej -10,059,921 Leké, si dhe jané miratuar pasqyrat financiare t& vitit
2018. Humbja e vitit 2018 &shté mbartur dhe &sht& paraqgitur s& bashku me humbjet e viteve té tjera.

Vlera e Primeve té€ kapitalit nuk ka ndryshuar né krahasim me vitin 2018.

14. T€ ardhurat

Gjithashtu n& kété rubriké jané paraqitur t& ardhurat nga veprimtaria operacionale € shogérisé.
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Pasqyrat financiare teé vitd
Vlerat jang paragitur né¢ LEKE

Eme rtimi Viti 2019 - Viti 2018
Nga shitja ¢ mallrave 232,185 0
Té ardhura nga giradhenia 1,078,632 1,043,042
Te ardhura nga ndihma shteterore 6,109,449 7,000,000
TOTAL ; 7,420,266 8,0_43,042

15. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Eme rtimi Viti 2019 Viti 2018
Inventare te shitur dhe materiale te konsumuara 496,081 314,778
it 496,081 314,778

N& kété rubrike jané paragitur kostot e inventaréve té shitur dhe t& konsumuar gjaté vitit pér nevoja t& shogérise.

16. Shpenzime té personelit

Emertimi Viti 2019 Viti 2018
Paga dhe shperblime 7810709 BUA000
Shpenzime te sig, shog/shend 1,304,388 1,346,688

Totali 9,115,097 9,350,688
Numriipunomesve: 0 L . ff“"f_'-lzlfvi?iiﬂ.bﬂjeéf3-=-:;5;Z'§§?ff-:.?3:=:§1§fi5ifnfoﬁj¢§

17. Shpenzime administrative

N& tabelén né vijim jané paragitur shpenzimet e kryera nga shoqgéria né funksion t& aktivitetit tregtar, &
klasifikuara sipas natyrés.

Emertimi Viti 2019 Viti 2018
Energji elektrike+uje 101,586 61,766
Sherbim roje 2,212,156 4,095,722
Qira pér buxhetin e shtetit 325,593 332,105
Shpenzime per ekspertet 334,000 334,000
Shpenzime te tjera 48,250 121,988
= udhétime, dieta 69,000 76,200
Shpenzime postare,intemet,telefoni fix 107,934 106,793
i Shpenzime per sherbime bankare 14,953 16,726
Taksa dhe tarifa vendore 65,220 195,660
Paga per Keshillin Mbikqyres 1,085,167 1,157,040
» Shpenzime te tjera 30,000 113,000
Gjoba te ndryshme 547 48,610
TOTAL 4,392,406 6,659,609
18. Shpei\zimi aktual i tatimit mbi fitimin
19
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Shogéria “Kombinati Energjitik” Sh.A., n& likuidim
Fasqyrat financiare t€ vitit 2019
Vlerat jané paragitur né LEKE

N& kété tabelé jané paragitur llogaritjet per tatim fitimin e vitit 2019.

Emertimi Viti 2019 Viti 2018
Total te ardhura 7,420,266 8,043,042
Total shpenzime -15,464,361 -18,102,963
Humbja e vitit -8,044,095 -10,059,921
Shpenzime te pazbritshme 547 48,610
Penalitete e gjoba 547 48,610
Fitimi tatimor i ushtrimit/ Humbje -8,043,548 -10,011,311
Tatim fitimi 0 0
Humbja e vitit -8,044,095 (10,059,921)

Sikurse shihet nga tabela e mesiperme, shogéria rezulton me Humbje dhe si rezultat num llogaritet tatim fitimi pér
vitin 2019.

19. Palet e lidhura

Njé transaksion me palét e lidhura &sht& njé transferim i burimeve, shérbimeve apo detyrimeve midis paléve t&
lidhura. Njé palé ésht& e lidhur me njé njési ekonomike nése kontrollon, kontrollohet nga, ose &shté nén njé
kontroll t& pérbashkét me njésiné ekonomike. s

Palé e lidhur &shté Ministria e Financave dhe e Ekonomisg, Likuidatori dhe Késhilli Mbikqyrés.

Gjate vitit 2019 shoqéria ka paguar pagé vjetore bruto pér Likuidatorin pér shumén 1,176,000 Leké dhe honorare
bruto pér Késhillin Mbikqyrés me vleré 1,085,167 Leke.

20. Honoraret per audituesit

Vlera e honorareve pér tu paguar pér t& dy audituesit, pér shérbimin e auditimit t& pasqyrave financiare t& vitit
2019 &shte 282,000 Leké pa tvsh, plus tvsh 20% me vleré 56,400 Leke, né total 338,400 Lekg.

21. Ngjarjet pas datés s€ raportimit

Deri né datén e mbylljes sé pasqyrave financiare me daté 6.05.2020 nuk ka patur ngjarje te cilat te ndikonin ne
gjendjet e deklaruara nga shogéria me daté 3 1.12.2019 dhe né shénimet shpjeguese t& pérfshira n& kéto pasqyra.

Pasqyrat financiare jane autorizuar nga likuidatori i shoqérisé me daté 10.02.2020 .
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